rujukan para ahli fikih setelah Sahih Al-Bukhari dan Sahih Muslim, karena

kualitas Hadits yang ada di dalamnya menempati posisi dibawah kedua

kitab hadis tersebut dan di atas Sunan Abi Dawud dan Sunan At-Tirmizi.

f. Sunan Ibn Majah

Kitab hadis ini adalah karya Abu Abdullah bin Yazid Al-Qazwaini

yang dikenal dengan Ibn Majah (209 H/825 M- 273 H/887 M). Kitab ini

disusun oleh Imam Ibn Majah. Menurut Mausuah Hadits Syarif, Sunan

Ibn Majah memuat 38 tema (kitab) dengan 4485 koleksi Hadits di

dalamnya. Kitab Sunan ini adalah kitab Sunan yang ke-6, sebagaimana

yang dinyatakan oleh Abu Al-Fadl Ibn Tahir Al-Maqdisi. Dalam kitab

kepada fikih dari pada buku Hadits, karena banyak sekali persoalan fikih

yang diaungkapkan dalam kitab tersebut. Al-Muwwatha’ disusun atas

permintaan Abu Ja’far Al-Mansur (khalifah Abbasiyah, 137 H/754 M – 159

H/775 M). Menurut Mausuah Hadits Syarif, Muwatha’ Imam Malik

memuat 61 tema (kitab) dengan 1861 koleksi Hadits Nabi di dalmnya.

h. Musnad Imam Ahmad

Kitab ini disusun oleh Imam Ahmad bin Hambal, dikenal dengan

Imam Hambali, merupakan kitab Hadits terbesar dan terbanyak memuat

Hadits.

Hadits Nabi di dalamnya. Imam Al-Baihaqi adalah seorang ahli Hadits

terkemuka dan pengikut Mazhab Syafi’i. Ia adalah seorang saleh dan

sederhana, serta menganut teologi Asy’ariyah. Nama lengkapnya adalah

Abu bakar Ahmad bin Al-Husain bin Ali bin Musa Al-Khorujirdi (334

H/994 M – 458 H/1066 M). untuk belajar Hadits, Al-Baihaqi mengembara

ke beberapa negara dan belajar pada seratus ulama, antara lain Abu Hasan

Muhammad bin Husain Al-Alawi dan Al-Hakim Abi Abdillah Muhammad

bin Abdullah.

Meskipun dipandang sebagai ahli Hadits terkemuka, Al-Baihaqi